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REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN DE SOLICITUDES INDIVIDUALES EN 

EL PROCEDIMIENTO DE CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE 

AYUDAS AL IMPULSO DE LA ECONOMÍA CIRCULAR PARA EL AÑO 2024. 

Convocatoria  

Resolución de 24 de junio de 2024, de la Secretaría de Estado 
de Medio Ambiente, por la que se efectúa la convocatoria para 
la concesión de ayudas al impulso de la economía circular 
para el año 2024. 

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocator
ia/770165  https://fundacion-biodiversidad.es/wp-
content/uploads/2024/06/RESOLUCION-CONVOCATORA-
AYUDAS-EC-2024.pdf 

Bases de 
referencia 

Orden TED/1211/2022, de 1 de diciembre, por la que se 
establecen las bases reguladoras y se efectúa la convocatoria 
para la concesión de ayudas al impulso de la economía 
circular. 

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocator
ia/770165/document/1091533 

Orden TED/844/2023, de 18 de julio, por la que se modifica la 
Orden TED/1211/2022, de 1 de diciembre, por la que se 
establecen las bases reguladoras y se efectúa la convocatoria 
para la concesión de ayudas al impulso de la economía 
circular.  

https://www.boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-A-2023-16939   

Fecha de 
publicación 
Bases y 
convocatoria 
BOE 

07 de diciembre de 2022. 

27 de junio de 2024 (Extracto de la Resolución de 24 de junio 
de 2024, de la Secretaría de Estado de Medio Ambiente)  

 

El apartado DECIMOTERCERO de la Resolución de la Secretaría de Estado de 

Medio Ambiente por la que se efectúa la convocatoria para la concesión de 

ayudas al impulso de la economía circular para el año 2024, establece que el 

órgano competente para ordenar e instruir los procedimientos de concesión será 

la Subdirección General de Residuos. 

 
En el marco de dicho procedimiento, una vez finalizado el plazo de presentación 

de solicitudes establecido en el apartado NOVENO de la Convocatoria y revisada 

la documentación administrativa presentada, procede requerir a las entidades 

solicitantes la presentación de la documentación no presentada o incompleta 

conforme al apartado DÉCIMO.10 de la Convocatoria, de acuerdo con lo 

dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
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El apartado DÉCIMO.10 de la Convocatoria determina que si la documentación 

aportada no reuniera los requisitos exigidos, se requerirá al interesado, para que, 

en el plazo de diez días hábiles desde la comunicación del requerimiento 

realizada a través del procedimiento establecido en la página web de la entidad 

colaboradora, subsane la falta o acompañe los documentos preceptivos, con 

advertencia de que, si no lo hiciese, se le tendrá por desistido de su solicitud, 

previa resolución, de acuerdo con lo establecido en el artículo 23.5 de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

 

La Fundación Biodiversidad F.S.P., en su condición de entidad colaboradora ha 

informado que se ha llevado a cabo la revisión de la documentación 

administrativa presentada por las entidades individuales y agrupaciones que 

concurren a la presente Convocatoria. 

 
A la vista de lo expuesto, se realiza el presente REQUERIMIENTO: 

 

PRIMERO. – A las entidades cuyos expedientes de solicitud individual se 

incluyen en el Anexo I de este requerimiento para que, en el plazo de diez días 

hábiles contados desde el siguiente a la publicación de esta resolución en la 

página web de la Fundación Biodiversidad, subsanen las deficiencias 

detectadas en las solicitudes respecto de la documentación administrativa 

identificada en el apartado DÉCIMO.5 y DÉCIMO.6.b de la Convocatoria y 

acompañen o completen los documentos a subsanar que se identifican en 

dicho Anexo y cuya información detallada se hará constar en el 

correspondiente informe de preevaluación que se remita a la dirección de 

correo electrónico consignada en la solicitud por cada entidad. 

 
SEGUNDO. - A las entidades cuyos expedientes de solicitud individual se 

incluyen en el Anexo II de este requerimiento, para que, en el plazo de diez 

días hábiles contados desde el siguiente a la publicación de esta resolución en 

la página web de la Fundación Biodiversidad, subsanen las deficiencias 

detectadas en las solicitudes respecto de la documentación técnica que se 

identifica en el apartado DÉCIMO.6 y de la documentación identificada en 

el apartado DÉCIMO.7 de la Convocatoria, que permite obtener la valoración 

correspondiente a los criterios de entidad especificados en el Anexo I de la 

Convocatoria y acompañen o completen los documentos a subsanar que se 

identifican en el informe de preevaluación 

 

El informe de preevaluación se remitirá a la dirección de correo electrónico 

consignada en la solicitud por cada entidad. 

 

La documentación de subsanación requerida deberá ser presentada vía 

telemática por el representante autorizado de la entidad a través de 

https://biodiversidad.interpublica.com/. Los modelos de declaración responsable 
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estarán disponibles en la página web de la Fundación Biodiversidad. Sólo serán 

tenidas en consideración las subsanaciones que expresamente se solicitan. 

 

Una vez transcurrido el plazo concedido a las entidades requeridas y en el caso 

de no subsanar aportando la documentación preceptiva se tendrá por 

desistida la solicitud, según lo dispuesto en el apartado DÉCIMO.10 de la 

Convocatoria y de acuerdo con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, previa resolución expresa que será dictada en los términos 

establecidos en el artículo 21 de la referida Ley. 

 

El presente requerimiento se publicará en la web de la Fundación Biodiversidad 

F.S.P. de acuerdo con lo establecido en el artículo 16.2 de la Orden y conforme 

a lo previsto en el 45.1.b) de la Ley 39/2015, surtiendo tal publicación los efectos 

de notificación practicada 

 

LA INSTRUCTORA 

SUBDIRECTORA GENERAL DE RESIDUOS 

(Real Decreto 503/2024, de 21 de mayo) 

Art. 18.1 Orden TED/1211/2022, de 1 de diciembre. 

 

Fdo. Dña. Margarita Ruiz Saiz-Aja  
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ANEXO I. DOCUMENTACIÓN JURÍDICO ADMINISTRATIVA A SUBSANAR  

EXPEDIENTE NIF 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

EXP/EC/2024/00001 B01658244 
       

X X X X X 
 

X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00002 B08961393 
            

X 
 

X 
   

EXP/EC/2024/00003 B60957594 
  

X 
         

X X 
   

X 

EXP/EC/2024/00004 A58303082 X 
           

X 
     

EXP/EC/2024/00005 A28049161 
     

X 
  

X X X X X X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00006 A58158361 
             

X 
    

EXP/EC/2024/00008 B55152573 
  

X 
    

X 
    

X X 
    

EXP/EC/2024/00009 B46020541 
  

X 
    

X X X X X X 
 

X X X X 

EXP/EC/2024/00010 B95308979 
  

X 
         

X X 
    

EXP/EC/2024/00011 A41093949 
  

X 
         

X X 
    

EXP/EC/2024/00012 A28131084 
  

X 
  

X 
  

X X X X 
 

X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00013 A25015140 
     

X 
  

X X X X X X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00014 B01999309 
      

X X 
    

X X 
    

EXP/EC/2024/00016 B06554885 
             

X 
   

X 

EXP/EC/2024/00017 B42677120 
             

X 
    

EXP/EC/2024/00018 B87127676 
        

X X 
 

X 
 

X 
   

X 

EXP/EC/2024/00019 B64486657 
            

X X 
    

EXP/EC/2024/00020 B66348038 
             

X 
    

EXP/EC/2024/00021 B70056957 
      

X 
      

X 
    

EXP/EC/2024/00022 B59559351 
  

X 
          

X X 
   

EXP/EC/2024/00023 A25325416 
             

X 
    

EXP/EC/2024/00024 A43080035 
        

X 
   

X 
     

EXP/EC/2024/00025 B65931024 
  

X 
  

X 
  

X X X X X X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00026 B42645515 
      

X X 
    

X X 
    

EXP/EC/2024/00027 A48082481 
             

X 
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EXPEDIENTE NIF 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

EXP/EC/2024/00028 B85771269 
            

X 
     

EXP/EC/2024/00029 A25058454 
 

X X 
   

X 
     

X X 
    

EXP/EC/2024/00030 A08752305 X X 
          

X X 
    

EXP/EC/2024/00031 A48292940 
 

X X 
  

X 
 

X X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00032 B14779136 
            

X X 
    

EXP/EC/2024/00033 B65931024 
      

X 
     

X X 
    

EXP/EC/2024/00034 B50182807 
  

X 
         

X 
     

EXP/EC/2024/00035 B01915826 
      

X X 
    

X X 
    

EXP/EC/2024/00036 B22414874 
            

X X 
    

EXP/EC/2024/00037 A61110359 
      

X 
          

X 

EXP/EC/2024/00038 B73716078 
     

X X X X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00039 B73716078 
      

X X X X X X X X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00040 B98856354 
                  

EXP/EC/2024/00041 A25007832 
                  

EXP/EC/2024/00042 B17398405 X X 
                

EXP/EC/2024/00043 A60715901 
  

X 
    

X 
     

X 
    

EXP/EC/2024/00045 A04263273 
  

X 
   

X X 
    

X X 
    

EXP/EC/2024/00046 A19001304 
  

X 
         

X X 
    

EXP/EC/2024/00047 A28741965 
  

X 
   

X 
  

X 
  

X X X 
  

X 

EXP/EC/2024/00048 B14705933 
 

X X 
        

X X X 
    

EXP/EC/2024/00049 B98306947 
         

X 
 

X X X 
    

EXP/EC/2024/00050 B10943249 
  

X 
 

X X 
  

X X X X 
 

X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00051 A41548140 
           

X 
      

EXP/EC/2024/00052 B67569046 
 

X 
    

X 
      

X 
    

EXP/EC/2024/00053 A12512497 
 

X 
    

X 
      

X 
    

EXP/EC/2024/00054 B09392762 
    

X 
   

X X 
  

X X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00055 B41616426 
             

X 
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EXPEDIENTE NIF 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

EXP/EC/2024/00056 A17000993 X 
 

X 
   

X 
     

X X 
    

EXP/EC/2024/00057 A41195025 
                  

EXP/EC/2024/00059 B64809437 
             

X 
    

EXP/EC/2024/00060 F42516856 
  

X 
  

X 
  

X X X X X X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00061 B12632923 
  

X 
   

X 
    

X X X 
   

X 

EXP/EC/2024/00062 B08209405 
     

X 
  

X X X X 
  

X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00063 B01768928 X X X 
 

X 
  

X X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00064 A81745457 
     

X X X X X X X X 
 

X 
  

X 

EXP/EC/2024/00065 B50885565 
                 

X 

EXP/EC/2024/00067 B88032925 
      

X 
      

X 
    

EXP/EC/2024/00068 B08928376 
                  

EXP/EC/2024/00069 A80482144 
           

X X 
  

X 
  

EXP/EC/2024/00070 A79524054 X 
      

X 
     

X 
    

EXP/EC/2024/00071 A28212264 
     

X 
 

X X X X X X X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00072 B05348370 
       

X 
    

X X 
  

X 
 

EXP/EC/2024/00073 B60563921 
 

X 
          

X X 
    

EXP/EC/2024/00074 A50006089 
 

X 
   

X 
  

X X X X 
  

X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00075 B31401151 
            

X X 
    

EXP/EC/2024/00076 B99171423 
  

X 
     

X X X X 
  

X X 
  

EXP/EC/2024/00077 B50616416 
            

X X 
    

EXP/EC/2024/00078 A79524054 X 
      

X 
    

X X 
    

EXP/EC/2024/00079 A91369819 
             

X 
    

EXP/EC/2024/00081 B60916533 
      

X 
      

X 
    

EXP/EC/2024/00082 B06865042 
           

X X X 
    

EXP/EC/2024/00083 B09487885 
  

X 
   

X 
    

X X X 
    

EXP/EC/2024/00084 B09487885 
  

X 
   

X 
    

X 
 

X 
    

EXP/EC/2024/00087 B96968292 
 

X 
           

X 
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EXPEDIENTE NIF 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

EXP/EC/2024/00088 B19195304 
 

X X 
    

X X X X X 
 

X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00089 A34174979 
 

X X 
          

X 
    

EXP/EC/2024/00090 B36982742 
 

X 
          

X 
     

EXP/EC/2024/00091 B25838368 
       

X 
   

X 
     

X 

EXP/EC/2024/00094 A99499386 
             

X 
    

EXP/EC/2024/00096 A64422330 
  

X 
  

X X X X X X X X X X 
   

EXP/EC/2024/00097 B67613992 
            

X 
     

EXP/EC/2024/00098 B06914923 
      

X 
      

X 
    

EXP/EC/2024/00099 B12937611 
      

X 
   

X 
 

X X 
    

EXP/EC/2024/00100 B39665567 
  

X 
   

X 
      

X 
    

EXP/EC/2024/00101 A28321214 
             

X 
    

EXP/EC/2024/00102 B45351533 
             

X 
    

EXP/EC/2024/00103 A15005499 
  

X 
          

X 
    

EXP/EC/2024/00104 A15005499 
 

X X 
          

X 
    

EXP/EC/2024/00105 B17952250 
 

X X 
    

X 
     

X 
 

X 
 

X 

EXP/EC/2024/00106 B10959575 
      

X X 
    

X X 
  

X 
 

EXP/EC/2024/00107 B60271608 
            

X 
     

EXP/EC/2024/00109 B72329295 X X X 
   

X X 
   

X X 
    

X 

EXP/EC/2024/00110 B01738509 
      

X X 
    

X X 
   

X 

EXP/EC/2024/00111 A33546185 
      

X 
     

X 
    

X 

EXP/EC/2024/00113 B56145378 
    

X 
 

X X 
    

X 
    

X 

EXP/EC/2024/00114 B88012901 X X X 
 

X 
 

X X X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00115 B91189803 
 

X X 
   

X X 
 

X 
  

X X 
    

EXP/EC/2024/00116 B87984886 X X X 
   

X X X X X X X X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00117 B98636418 
            

X 
    

X 

EXP/EC/2024/00118 A33005612 
 

X X 
  

X 
 

X 
    

X X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00119 B86386356 
     

X 
  

X X X X X X X X 
 

X 
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EXPEDIENTE NIF 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

EXP/EC/2024/00120 B98719438 
      

X 
     

X X 
    

EXP/EC/2024/00121 B03307162 
  

X 
    

X 
    

X X 
    

EXP/EC/2024/00123 B72362528 
          

X 
      

X 

EXP/EC/2024/00126 B18583625 
 

X 
     

X 
         

X 

EXP/EC/2024/00127 B76687128 
 

X X 
    

X 
     

X 
  

X X 

EXP/EC/2024/00128 03889596C X X X 
    

X X X X X X X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00129 B01658244 
       

X X X X 
 

X X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00130 B35548551 
                  

EXP/EC/2024/00131 B10862787 
 

X 
          

X 
    

X 

EXP/EC/2024/00132 B72841463 
  

X 
 

X 
 

X X X X X X X X X X 
 

X 

EXP/EC/2024/00133 A46117081 
      

X 
     

X 
     

EXP/EC/2024/00135 B84627686 
 

X 
      

X X 
  

X 
     

EXP/EC/2024/00136 B84627686 
  

X 
         

X 
     

EXP/EC/2024/00138 B99183436 
 

X X 
  

X 
       

X 
    

EXP/EC/2024/00139 B99286973 
                  

EXP/EC/2024/00141 B93288207 X 
 

X 
    

X 
    

X 
    

X 

EXP/EC/2024/00142 B67654756 X X X 
 

X X X X X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00143 B67873018 
 

X 
    

X 
      

X 
    

EXP/EC/2024/00146 B44211258 X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

 

Codificación de la documentación jurídico-administrativa 

1. Escritura de constitución de la entidad solicitante. (DÉCIMO.5.a) 

2. Estatutos vigentes de la entidad solicitante debidamente inscritos en el Registro Mercantil correspondiente o en el registro 

obligatorio que corresponda. (DÉCIMO.5. b) 

3. Nota informativa del Registro Mercantil relativa a la inscripción de la entidad solicitante. (DÉCIMO.5.c) 
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4. En el caso de entidades de economía social: además, deberán aportar inscripción en el Catálogo de entidades de economía 

social de la comunidad autónoma correspondiente o registro equivalente. Si la comunidad autónoma no tuviera habilitado el 

registro, tendrá consideración de entidad social aquella que cumpla con los requisitos del artículo 5.1 de la Ley 5/2011, de 29 

de marzo, de Economía Social conforme a sus estatutos y se encuentre debidamente inscrita en el registro correspondientes. 

(DÉCIMO.5.e) 

5. Declaración responsable de empresa Start-Up. (DÉCIMO.5.f) 

6. Acreditación válida del poder de la persona firmante de la solicitud y de la documentación aportada. (DÉCIMO.5.g) 

7. Acta de titularidad real de la entidad solicitante. (DÉCIMO.5.i) 

8. Certificado de antecedentes penales de la entidad solicitante que acredite la inexistencia de éstos o escrito de exención. 

(DÉCIMO.5.j) 

9. Declaración responsable según DÉCIMO.5.k 

10. Declaración responsable de obtención de financiación de otros programas de ayuda. (DÉCIMO.5.m) 

11. Declaración de cesión y tratamiento de datos en relación con la ejecución de actuaciones del Plan de Recuperación, 

Transformación y Resiliencia (PRTR). (DÉCIMO.5.n) 

12. Declaración de compromiso en relación con la ejecución de actuaciones del Plan de Recuperación, Transformación y 

Resiliencia (PRTR). (DÉCIMO.5.o) 

13. Nota simple actualizada, con una antigüedad máxima de seis meses antes de la fecha de presentación de solicitud, de la 

propiedad de las instalaciones donde se va a realizar la actuación, o en su defecto, contrato de arras u otra documentación 

acreditativa. (DÉCIMO.6.c) 

14. Copia de las cuentas anuales de la entidad solicitante presentadas ante el Registro Mercantil o registro correspondiente e 

informe de auditor, en su caso, de los últimos tres ejercicios. (DÉCIMO.5.d) 
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15. Declaración de ausencia de conflicto de interés (DACI). (DÉCIMO.5.p) 

16. Compromiso de concesión de derechos y accesos para comprobación y control. (DÉCIMO.5.l) 

17. Documento que acredite la titularidad de la cuenta bancaria (DÉCIMO.5.h) 

18. Declaración responsable del cumplimiento del principio de no causar un perjuicio significativo a los seis objetivos 

medioambientales (DÉCIMO.6.b) 
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ANEXO II. DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y VALORABLE A SUBSANAR  

EXPEDIENTE NIF 0 1 2 3 4 5 5.1 6 6.1 7 8 8.1 9 10 11 

EXP/EC/2024/00001 B01658244  X  X    X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00002 B08961393  X    X X X X  X X   X 

EXP/EC/2024/00003 B60957594  X      X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00004 A58303082  X    X  X X X X X    
EXP/EC/2024/00005 A28049161  X X     X X X X X    
EXP/EC/2024/00006 A58158361  X      X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00008 B55152573  X X     X X X X X    
EXP/EC/2024/00009 B46020541        X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00010 B95308979  X X     X X X X X  X  
EXP/EC/2024/00011 A41093949  X    X X X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00012 A28131084  X X     X X  X X X  X 

EXP/EC/2024/00013 A25015140  X X   X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00014 B01999309  X    X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00016 B06554885  X      X X  X X    
EXP/EC/2024/00017 B42677120  X      X X  X X    
EXP/EC/2024/00018 B87127676  X    X X X X  X X   X 

EXP/EC/2024/00019 B64486657   X   X  X X X X X    
EXP/EC/2024/00020 B66348038        X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00021 B70056957  X    X  X X X X   X X 

EXP/EC/2024/00022 B59559351  X X   X  X X  X X   X 

EXP/EC/2024/00023 A25325416  X    X  X X  X X    
EXP/EC/2024/00024 A43080035  X      X  X X X    
EXP/EC/2024/00025 B65931024  X X     X X X X X  X  
EXP/EC/2024/00026 B42645515        X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00027 A48082481  X      X X X X X    
EXP/EC/2024/00028 B85771269  X X   X X X X  X     
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EXPEDIENTE NIF 0 1 2 3 4 5 5.1 6 6.1 7 8 8.1 9 10 11 

EXP/EC/2024/00029 A25058454  X    X X X X  X X X X X 

EXP/EC/2024/00030 A08752305  X      X X  X   X X 

EXP/EC/2024/00031 A48292940  X X   X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00032 B14779136  X X     X X X X X   X 

EXP/EC/2024/00033 B65931024  X X     X X X X X  X  
EXP/EC/2024/00034 B50182807   X   X  X X X X X    
EXP/EC/2024/00035 B01915826  X  X    X X X X X    
EXP/EC/2024/00036 B22414874 X X      X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00037 A61110359  X X     X X  X X    
EXP/EC/2024/00038 B73716078  X    X X X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00039 B73716078  X    X X X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00040 B98856354  X    X X X X X X X  X  
EXP/EC/2024/00041 A25007832  X X   X X X X  X   X X 

EXP/EC/2024/00042 B17398405  X X   X  X X X X X    
EXP/EC/2024/00043 A60715901  X X     X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00045 A04263273  X    X X X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00046 A19001304  X      X X X X X   X 

EXP/EC/2024/00047 A28741965 X X X   X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00048 B14705933  X    X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00049 B98306947  X    X  X X X  X X   
EXP/EC/2024/00050 B10943249  X    X  X X X  X    
EXP/EC/2024/00051 A41548140  X    X  X X X X     
EXP/EC/2024/00052 B67569046  X    X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00053 A12512497  X      X X  X X   X 

EXP/EC/2024/00054 B09392762  X      X X  X X    
EXP/EC/2024/00055 B41616426  X    X  X X  X X    
EXP/EC/2024/00056 A17000993  X X     X X  X     
EXP/EC/2024/00057 A41195025  X    X  X X  X X    
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EXPEDIENTE NIF 0 1 2 3 4 5 5.1 6 6.1 7 8 8.1 9 10 11 

EXP/EC/2024/00059 B64809437  X X     X X X X X    
EXP/EC/2024/00060 F42516856  X     X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00061 B12632923  X    X  X X X X X X   
EXP/EC/2024/00062 B08209405  X      X X  X X X   
EXP/EC/2024/00063 B01768928  X     X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00064 A81745457        X X  X X   X 

EXP/EC/2024/00065 B50885565  X      X X   X  X X 

EXP/EC/2024/00067 B88032925  X X   X X X X X X X    
EXP/EC/2024/00068 B08928376   X X    X X  X X    
EXP/EC/2024/00069 A80482144      X X X X  X X   X 

EXP/EC/2024/00070 A79524054        X X  X X    
EXP/EC/2024/00071 A28212264      X  X X  X     
EXP/EC/2024/00072 B05348370  X X X X   X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00073 B60563921   X     X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00074 A50006089  X    X X X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00075 B31401151  X      X X  X X    
EXP/EC/2024/00076 B99171423  X X   X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00077 B50616416  X      X X  X X  X  
EXP/EC/2024/00078 A79524054   X     X X  X X    
EXP/EC/2024/00079 A91369819  X X     X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00081 B60916533   X   X  X X  X X    
EXP/EC/2024/00082 B06865042  X X     X X X X X    
EXP/EC/2024/00083 B09487885  X      X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00084 B09487885  X X     X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00087 B96968292  X      X   X    X 

EXP/EC/2024/00088 B19195304  X      X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00089 A34174979  X      X X   X    
EXP/EC/2024/00090 B36982742   X     X X X X X   X 
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EXPEDIENTE NIF 0 1 2 3 4 5 5.1 6 6.1 7 8 8.1 9 10 11 

EXP/EC/2024/00091 B25838368  X X X  X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00094 A99499386  X    X X X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00096 A64422330  X X     X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00097 B67613992  X    X X X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00098 B06914923  X X     X X  X X X X X 

EXP/EC/2024/00099 B12937611    X  X  X X X X X    
EXP/EC/2024/00100 B39665567  X      X X  X X    
EXP/EC/2024/00101 A28321214  X      X X X X X    
EXP/EC/2024/00102 B45351533  X X     X X  X X   X 

EXP/EC/2024/00103 A15005499      X X X X     X X 

EXP/EC/2024/00104 A15005499      X X X X     X X 

EXP/EC/2024/00105 B17952250  X X     X X X X X    
EXP/EC/2024/00106 B10959575  X X   X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00107 B60271608        X X X X X    
EXP/EC/2024/00109 B72329295 X X    X X X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00110 B01738509 X X X   X X X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00111 A33546185  X    X X X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00113 B56145378  X      X X X X X  X X 

EXP/EC/2024/00114 B88012901 X X X X  X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00115 B91189803  X X X    X X  X X   X 

EXP/EC/2024/00116 B87984886 X X X X  X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00117 B98636418  X X X  X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00118 A33005612      X  X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00119 B86386356  X X   X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00120 B98719438      X X X X  X X   X 

EXP/EC/2024/00121 B03307162  X      X X  X X   X 

EXP/EC/2024/00123 B72362528  X X     X X X X X    
EXP/EC/2024/00126 B18583625  X    X X X X  X X  X X 
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EXPEDIENTE NIF 0 1 2 3 4 5 5.1 6 6.1 7 8 8.1 9 10 11 

EXP/EC/2024/00127 B76687128  X X   X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00128 03889596C  X    X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00129 B01658244 X X    X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00130 B35548551  X      X X X X    X 

EXP/EC/2024/00131 B10862787  X X X  X X X X X X  X X X 

EXP/EC/2024/00132 B72841463  X X   X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00133 A46117081  X X   X X X X X     X 

EXP/EC/2024/00135 B84627686  X    X X X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00136 B84627686  X     X X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00138 B99183436  X      X X X X X    
EXP/EC/2024/00139 B99286973  X      X X  X X   X 

EXP/EC/2024/00141 B93288207        X X X X   X X 

EXP/EC/2024/00142 B67654756 X X X   X X X X X X X X X X 

EXP/EC/2024/00143 B67873018  X      X X  X X  X X 

EXP/EC/2024/00146 B44211258  X X   X X X X X X X X X X 

 

Codificación de la documentación técnica y valorable 

0. Detalle presupuestario en el modelo Excel disponible en la página web de la FB. 

1. Cuestionario de autoevaluación DNSH (DÉCIMO.6.a) 

2. En el caso de disponer de las licencias, autorizaciones, fianza o seguro equivalente obligatorios y permisos necesarios para 

el proyecto, deberán aportarse las copias correspondientes como documento anexo a la memoria o declaración responsable 

en el que se comprometa a su presentación en el momento de disponer de ellas. En caso de no disponer de ellas, se remitirá 

copia de la solicitud de las mismas. (DÉCIMO.6.f) 
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3. En el caso de proyectos de I+D: Informe de calificación de la naturaleza de las actividades del proyecto. Factura proforma es 

válida en solicitud (DÉCIMO.6.d) 

4. En caso de que sean necesarios para el desarrollo de la actividad objeto de la ayuda los acuerdos sujetos a derecho privado 

que autoricen la reproducción de piezas de repuesto sin vulnerar la propiedad industrial e intelectual (derechos de patentes, 

licencias, saber hacer, conocimientos técnicos patentados) (DÉCIMO.6.g).  

5. Acreditación de distintivos otorgados por el Ministerio de Igualdad o cualquier otro de carácter análogo o equivalente. 

(DÉCIMO.7.a) 

5.1. Declaración responsable con base en el Anexo XIV acreditativo de la presencia de mujeres en puestos directivos. 

(DÉCIMO.7.a) 

6. Certificados que acrediten la disposición de políticas activas de compra sostenible (ISO 20400) (DÉCIMO.7.b) 

6.1 Certificados que acrediten la disposición de políticas activas de responsabilidad social (IQNet SR10). (DÉCIMO.7.b) 

7. Certificados de gestión medioambiental de que disponga la empresa (ISO 14001 o EMAS). (DÉCIMO.7.c) 

8. Disposición de etiquetas ambientales voluntarias/ comunicación B2C en el ámbito del proyecto presentado: etiqueta 

ecológica de la Unión Europea o de tipo I (DÉCIMO.7.d) 

8.1. Disposición de etiquetas ambientales voluntarias/ comunicación B2C en el ámbito del proyecto presentado: etiquetas tipo II 

y III (DÉCIMO.7.d) 

9. Declaración responsable en base al modelo disponible en el Anexo XV de esta convocatoria para acreditar los años de 

experiencia de la entidad. (DÉCIMO.7.e) 

10. Declaración responsable en base al modelo disponible en el Anexo XVI de esta convocatoria para acreditar el porcentaje 

de trabajadores con discapacidad reconocida superior al 33%. (DÉCIMO.7.f) 
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11. Declaración responsable en base al modelo disponible en el Anexo XVII de esta convocatoria, para acreditar el porcentaje 

de trabajadores en situación de exclusión social conforme a la disposición adicional segunda de la Ley 43/2006, de 29 de 

diciembre, para la mejora del crecimiento y del empleo y el contrato específico de inserción de conformidad a la legislación 

vigente. (DÉCIMO.7.g)  

 

 


		2024-10-17T14:08:21+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



